

SVO Rentola Essi(STM), Alaviuhkola 05.10.2017  
Katriina

Asia

**TSTK-neuvosto 23.10.2017 Sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamisesta annetun asetuksen 883/2004 ja sen täytäntöönpanoasetuksen 987/2009 muuttaminen**

Kokous

Työllisyys-, sosiaalipolitiikka-, terveys- ja kuluttaja-asioiden neuvosto 23.10.2017

**U/E/UTP-tunnus**

U 22/2017 vp

### **Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu**

Neuvoston osittainen yhteisnäkemys komission ehdotuksesta sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 883/2004 ja sen täytäntöönpanoasetuksen (EY) N:o 987/2009 muuttamisesta. Jäsenvaltioiden kannat jäivät työryhmässä erimielisiksi. Puheenjohtaja vie ehdotuksensa Coreperiin.

### **Suomen kanta**

Suomi pitää tärkeänä ehdotuksen käsittelyn etenemistä ripeästi, jotta komission ehdotuksen käsittely etenisi järjestelmällisesti tiukassa aikataulussa. Tästä syystä Suomi tarkastelee ehdotusta kompromissihengessä kokonaisuutena, mutta pitää tärkeänä päästä oikeusvarmuutta edistävään ja oikeudellisesti johdonmukaiseen kokonaisuuteen.

Suomi hyväksyy neuvoston osittaisen yhteisnäkemys, jos;

- 1) Unionin tuomioistuimen yhdenvertaista kohtelua koskeva viimeaikainen oikeuskäytäntö mukaan lukien C-308/14 Komissio v. Yhdistynyt Kuningaskunta kodifioidaan asetukseen 883/2004, *tai*
- 2) kodifiointi jätetään tekemättä ja oikeustila jää ennalleen, *taikka viimesijaisesti*
- 3) yhdenvertaista kohtelua koskevasta oikeuskäytännöstä kodifioidaan ne tapaukset, jotka liittyvät asetuksen 70 artiklan maksuihin perustumattomiin erityisetuksiin ja samalla johdanto-osassa todetaan, että tapaus C-308/14 on relevantti, mutta sen kodifiointi ei ole oikeuskysymyksen luonteen vuoksi samalla tavoin välttämätöntä.

Suomi hyväksyy sovellettavaa lainsäädäntöä koskevan kompromissiehdotuksen, jolla tavoitellaan selkeyttä lähetettyjen työntekijöiden asemaan.

## **Pääasiallinen sisältö**

Perusasetusta koskevilla ehdotuksilla kirjattaisiin unionin tuomioistuimen yhdenvertaista kohtelua koskeva oikeuskäytäntö asetukseen oikeusvarmuuden lisäämiseksi. Sovellettavaa lainsäädäntöä koskevilla ehdotuksilla pyritään selkiyttämään lähetettyjen työntekijöiden asemaa sosiaaliturvalainsäädäntöä sovellettaessa. Vastaavat muutokset tehdään täytäntöönpanoasetukseen. Lisäksi täytäntöönpanoasetuksessa pyritään tehostamaan väärin perustein tai virheellisesti maksettujen etuuksien ja maksujen oikaisua sekä takaisinperintää. Avoimeksi työryhmässä jäi kysymys siitä, miten yhdenvertaista kohtelua koskeva Unionin tuomioistuimen oikeuskäytäntö kirjataan asetukseen. Vaihtoehtoina on 1) lisäämällä uusi 4 a artikla, jossa todettaisiin laillisen oleskelun edellytyksen merkitys sekä lisäämällä asetuksen 70 art. uusi 4 a kohta, 2) kodifioimalla oikeuskäytäntö vain osittain lisäämällä 70 artiklaan uusi 4 kohta ja lisäämällä selite johdanto-osaan tai 3) luopua kodifioinnista ja jättää oikeustila ennalleen. Edellä 2 ) kohdassa huomioidaan oikeuskäytäntö suhteessa vain mainitun artiklan mukaisiin maksuihin perustumattomiin erityisuuksiin. Täytäntöönpanoasetuksessa avoimia ovat vielä tietyt lähettyihin työntekijöihin ja myös virheelliseen vakuuttamiseen liittyvät kysymykset ja tästä aiheutuvia oikaisuja koskevia eräitä yksityiskohtia.

## **EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely**

SEUT 48 artikla sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittaminen työntekijöiden vapaan liikkuvuuden toteuttamiseksi. Ehdotukset käsitellään tavallisessa lainsäätämisyjärjestyksessä ja neuvostossa hyväksymisestä päätetään määräenemmistöllä.

## **Käsittely Euroopan parlamentissa**

### **Kansallinen valmistelu**

Jaosto 27 kirjallinen menettely

### **Eduskuntakäsittely**

StVL 21/2017 mietintö suurelle valiokunnalle

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Taloudelliset vaikutukset

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

Asiakirjat

jaetaan myöhemmin.

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Essi Rentola STM, [essi.rentola@stm.fi](mailto:essi.rentola@stm.fi), +358 400 601 241  
Katriina Alaviuhkola, [katriina.alaviuhkola@stm.fi](mailto:katriina.alaviuhkola@stm.fi), +358 50 500 2889

EUTORI-tunnus

EU/2016/1803

**Liitteet**

**Viite**

---

Asiasanat

**Hoitaa**

**EK, STM**

Tiedoksi

EUE, TEM, VNK

---